scaglioni di reddito aliquota

fino a € 15.000,00 0,55%

da € 15.000,01 a € 28.000 0,65%

da € 28.000,01 a € 50.000 0,70%

oltre € 50.000 0,80%

E' confermata l’esenzione dall’addizionale comunale all’IRPEF per i soggetti il cui reddito complessivo non
sia superiore ad € 12.000,00 (dodicimila).

Ai sensi dell'art. 1 c. 751 della L. 207/2024 è previsto che nelle more del riordino della fiscalità degli enti

territoriali, i Comuni possono però determinare, per i soli anni di imposta 2025,2026 e 2027, aliquote
differenziate sulla base dei vecchi scaglioni di reddito.